

اخبار

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی درگذشت مرحوم سیدرضا نیری

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مرحوم سیدرضا نیری را تسلیت گفتند.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت سلاله‌السادات مرحوم آقای حاج سیدرضا نیری رحمه‌الله علیه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌تعالی

درگذشت مرحوم سلاله‌السادات آقای حاج سیدرضا نیری رحمه‌الله علیه را به خاندان گرمای و همه دوستان و همگامان این مرد مبارز قدیمی و فعال اجتماعی تسلیت عرض می‌کنم. ایشان از دوران جوانی در فعالیت‌های مبارزاتی وارد و از آغاز پیروزی انقلاب در تلاش‌های گسترده اجتماعی و خدماتی فعال بودند. دامنه این فعالیت‌ها به بیرون از مرزهای کشور نیز کشیده می‌شد. مجموعه خیرین سلامت از یادگارهای ارزنده ایشان است.

رحمت و مغفرت الهی بر این انسان مجاهد و پرتلاش باد.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۲ تیر ۹۶

■ ■ ■

تحویل «تانک کرار» به نیروی زمینی ارتش تا پایان سال

فرمانده نیروی زمینی ارتش از الحاق تانک کرار تا پایان سال جاری به نیروی زمینی ارتش خبر داد.
امیر کیومرث حیدری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین مراحل تحویل تانک کرار به نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: ان‌شاه‌الله بزودی تانک کرار را تحویل می‌گیریم، این تانک آماده است. وی با بیان اینکه وزارت دفاع این تانک را آماده کند، ان‌شاه‌الله تا اواخر سال جاری آن را تحویل خواهیم گرفت، افزود: تانک کرار، تانک بسیار خوب، ایده‌آل و عملیاتی است که مورد آزمایش قرار گرفته و در آزمایش نیز شرکت کرده است. فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین از ارتقای تانک‌های تی ۷۲ به استاندارد کرار خبر داد و گفت: ارتقا در همه زمینه‌ها جزو برنامه‌های نیروی زمینی ارتش است و حوزه زرعی نیز یکی از این موضوعات است. امیر حیدری افزود: ان‌شاه‌الله تا پایان سال جاری نیز ارتقای تانک‌های تی ۷۲ عملیاتی می‌شود.

■ ■ ■

دولت اقداماتش در باره بنیاد علوی را به مجلس ارائه کند

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از حکم صادر شده برای مصادره بنیاد علوی تاکید کرد: وزارت امور خارجه مانع اجرای حکم بنیاد علوی در آمریکا شود.
محمدعلی پورمختار در گفتگو با خانه ملت، درباره رای دادگاه آمریکا برای مصادره ساختمان بنیاد علوی به بهانه تروریسم، اظهار داشت: بنیاد علوی دولتی نیست یا این حال چه بخش خصوصی چه بخش دولتی باشد به لحاظ اصل محترم بودن حاکمیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل اگر هر کشور ادعایی علیه کشوری داشته باشد باید از طریق محاکم بین‌المللی از جمله دیوان دادگستری بین‌المللی و دیوان دآوری لاهه پیگیری شود.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آمریکایی‌ها با ادعای جبران خسارت ناشی از اقدامات تروریستی که نه ثابت شده است و نه دلیلی برای آن وجود دارد، دست به مصادره ساختمان بنیاد علوی زده‌اند که اقدامی کاملا یکطرفه محسوب می‌شود. وی گفت: انتظار می‌رفت پس از آنکه دادگاه آمریکا رای اولیه برای پرونده بنیاد علوی صادر کرد، وزارت امور خارجه وارد می‌کرد و می‌تواند ادامه‌دار شدن دادگاه می‌شد که امروز چنین حکمی صادر نمی‌شود. نماینده مجلس تاکید کرد: با این حساب می‌خواهیم وزارت امور خارجه توضیح دهد در زمینه پرونده بنیاد علوی چه اقداماتی صورت داده و چرا در نهایت چنین حکمی صادر شد.

■ ■ ■

کشف دستگاه‌های جاسوسی در شمال تهران

نیروهای اطلاعات سپاه تهران دستا دستگاه بیسیم، تجهیزات شنود، جاسوسی و استراق سمع را در شمال تهران کشف کردند.
به گزارش کانال تلگرامی خبرگزاری صداوسیما، یک منبع آگاه از کشف دستگاه‌های جاسوسی در تهران خبر داد و اظهار داشت: این تجهیزات از یک باند شناسایی و کشف شد که به صورت سازمان‌یافته، اقدام به فروش این تجهیزات داخل کشور می‌کرد.
به گفته این منبع آگاه، به‌دنبال پیگیری این پرونده، ۴ نفر از عناصر اصلی این باند شناسایی و دستگیر شدند و مشخص شد تجهیزات کشف‌شده از استان‌های مزی به صورت قاچاق وارد کشور شده بود.

پرچمدار حمایت از حقوق عمومی مردم باشید

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و مسوؤلان قوهقضائیه و رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور، با اشاره به صلاحیت‌ها و جایگاه قانونی بسیار بالا و ویژه این قوه و تأثیر گذاری آن در مدیریت کلان کشور، نگاه تحولی در همه عرصه‌های قوهقضائیه را ضروری برشمردند و گفتند: قوهقضائیه باید پرچمدار حقوق عمومی در جامعه شود و در هر زمینه‌ای که لازم بود، از حقوق مردم با قدرت دفاع و با متخلفان و قانون‌شکنان مقابله کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «نگاه تحولی و جهادی» در برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات در قوهقضائیه را ضروری خواندند و با اشاره به جایگاه قانونی بالای این قوه و تأثیرگذاری آن بر ۲ قوه دیگر و در مسائل عمومی کشور گفتند: در قانون اساسی تصریح شده است که نظارت بر حسن اجرای قوانین و نظارت بر حسن اجرای امور بر عهده قوهقضائیه است و دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی کل کشور به عنوان بازوی اصلی قوه، مسؤولیت این دو وظیفه مهم را بر عهده دارند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر استفاده قوهقضائیه از ظرفیت‌های قانونی، خاطرنشان کردند: احیا و استیفای حقوق عامه و حمایت از آزادی‌های مشروع مردم از وظایف مهم قوهقضائیه است و این قوه باید پرچمدار این موضوعات باشد و با متخلفان و معارضان حقوق عمومی در هر جایگاهی، مقابله کند. ایشان موضوعاتی همچون مساله انتخابات، ریزگردها و بورسیه‌ها را نمونه‌هایی از عرصه‌های لازم برای حمایت از حقوق مردم برشمردند و گفتند: البته در موضوع بورسیه‌ها، موضوع به‌درستی پیگیری نشد و آن کاری که باید انجام می‌شد، محقق نگردید.

رهبر انقلاب اسلامی، حضور رئیس قوهقضائیه در مجامع فراقوه‌ای همچون شوراییالی امنیت ملی، شوراییالی انقلاب فرهنگی و شوراییالی فضای مجازی را از دیگر ظرفیت‌های قانونی این قوه برشمردند و تأکید کردند: آیت‌الله املی‌لاریجانی به‌واسطه شخصیت و فضل علمی قطعاً می‌توانند در این مجامع تأثیرگذاری بالایی داشته باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیگیری حقوقی

دولت

«تلاش برای برجامیزه کردن تحولات خاورمیانه.»

سیاستی است که از مدت‌ها قبل پیش‌بینی می‌شد حسن روحانی درباره تحولات منطقه‌ای در پیش بگیرد. زمانی که برجام را به ایران آوردند صاحب‌نظران بارها هشدار دادند برجام به غیر از متن مکتوب، دارای ضمایم شفاهی هم هست و به مرور نشانه‌های این توافقات شفاهی مشخص خواهد شد. یکی از مواردی که صاحب‌نظران درباره آن هشدار داده بودند کشاندن مدل ضعیف برجام به تحولات منطقه‌ای با اسم رمز سیاست بررد- برد برای تحولات منطقه‌ای است. به گزارش «وطن امروز»، تلاش برای برجامیزه کردن تحولات منطقه‌ای پیش از این و به صورت ویژه در سال ۹۵ مورد تأکید حامیان دولت حسن روحانی قرار گرفت. اما بتازگی یعنی چندی پیش و در دست چند ساعت پس از حمله موشکی تلافی‌جویانه سپاه به مقر تروریست‌های داعشی در دیرالزور سوریه، جریان رسانه‌ای حامی دولت روحانی بلافاصله موضوع «برجام منطقه‌ای» را مطرح و آن را به شیوه‌های مختلف در شبکه‌های اجتماعی ترویج کرد. آنها در راستای حمایت از گزاره «برجام منطقه‌ای» مدعی بودند به جای شلیک موشک به داعش، می‌توان با گفت‌وگو و بده‌بستان با آمریکا و عربستان‌سعودی، مشکلات را حل کرد. تلاش و توجیه برای کشاندن پای آمریکا به تحولات منطقه کارشناسان مواجه شد و تحلیلگران تصریح کردند با توجه به سرعت پیروزی‌های جبهه ایران در منطقه و همچنین تجربه شکست‌های گذشته پشت میز مذاکره، در شرایط فعلی سخن گفتن از هر نوع توافق، یک اشتباه مهلک علیه جبهه مقاومت است و موجب ایجاد برآورد غلط در جبهه تروریست‌ها و حامیان آنها می‌شود. با این حال اما به نظر می‌رسد این افراد در راستای اجرای ضمایم برجام، تنها به دنبال اجرای تعهدات خود به طرف مقابل یعنی آمریکا و ۳ کشور اروپایی هستند.

اظهارات دیروز حسن روحانی درباره تحولات منطقه، از آن دست حرف‌هایی است که تحلیلگران آن را در راستای سیاست برجامیزه کردن منطقه دانسته‌اند. اما اظهارات او به‌گونه‌ای بوده است که به نظر نمی‌رسد در تاریخ، رؤسایجمهور درباره اقتدار و قدرت کشور خود، شبیه آن را گفته باشند. روحانی در اظهاراتی که بلافاصله توسط مشاوران و رسانه‌های وابسته به او منعکس شد، گفت به جای تلاش برای قدرت اول منطقه شدن، باید به دنبال قدرتمند کردن منطقه بود. او دیروز دوشنبه در همایش بین‌المللی «مقابله با گرد و غبار؛ چالش‌ها

منیهایمینی

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسوؤلان قوهقضائیه:

پرچمدار حمایت از حقوق عمومی مردم باشید



ایشان، «تشویق قضات عادل و درستکار» را مکمل «تنبیه و برخورد با متخلفان» خواندند و خطاب به مسوؤلان قضایی خاطرنشان کردند: قضات عادل، شجاع، قاطع، منصف و پرکارى را که بشدت خداترس هستند و عالمانه و بدون ملاحظه زکراتى یا حمایت از مسلمانان مینامر و کشمیر، از جایگاه حقوقى وارد شود و نظر حمایتى یا مخالفت خود را قاطعانه اعلام کند تا در دنیا منعکس شود.

ایشان، نقش آفرینی در موضوع «آسیب‌های اجتماعی»، راز دیگر وظایف قوهقضائیه دانستند. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه، لازمه پیشرفت کارها در دستگاه قضایی و ایجاد تلقی عمومی از قوهقضائیه به‌عنوان مجموعه‌ای «جذاب، جدى، امیدبخش و آرامش‌بخش» را بر‌خورد جدى با تخلفات دانستند و با قدردانی از اعزام بازرسان نامحسوس و ناشناس به شهرهای مختلف با هدف کشف و برخورد با تخلفات، افزودند: بازرسی‌ها را هر چه می‌توانید افزایش دهید و قوهقضائیه را از درون اصلاح کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به برخورد و مجازات متخلفان و در عین حال، حفظ آزویت از نزدیکان و اعضای خانواده آنها، تأکید و خاطرنشان کردند: البته در جایی که آبروی نظام در معرض خطر است، حفظ آبروی نظام اسلامی مقدم و مهم‌تر است، زیرا مردم مسائل را می‌بینند و متوجه می‌شوند و نباید اینگونه احساس شود که قوه قضائیه با متخلفان قضایی برخورد نمی‌کند.

اظهار نظر مشکوک روحانی درباره تحولات منطقه‌ای

نباید دنبال قوی‌ترین شدن در منطقه باشیم!

و راه‌حل‌های عملی» با تأکید بر اینکه به جای قوی‌ترین کشور منطقه شدن، باید در پی قوی‌تر شدن منطقه خود باشیم، تصریح کرد: قوی‌ترین کشور در منطقه نباید به عنوان هدف اول دنبال شود، بلکه باید منطقه قوی‌تر مد نظر ما باشد، نه اینکه در رقابت‌های منطقه‌ای یک کشور بخواهد در برابر کشورهایی دیگر منطقه‌ای متعلقه‌ای قدرت خود را به رخ بکشداند و تفرقه و شکاف را بیشتر کند. ما عضو یک خانواده در منطقه مهم خاورمیانه و غرب آسیا هستیم که نمی‌توانیم از هم فاصله بگیریم. در یک خانواده قوی است که هر جمع می‌تواند خوب زندگی کند و نباید چنین باشد که تنها یک فرد در جمع خانواده قوی بوده و بقیه ضعیف باشند. رئیس‌جمهور تصریح کرد:

امروز باید به فکر منطقه قوی و قوی‌تر باشیم و در راه‌حل‌های عملی» با تأکید بر اینکه به جای قوی‌ترین کشور منطقه شدن، باید در پی قوی‌تر شدن منطقه خود باشیم، تصریح کرد: قوی‌ترین کشور در منطقه نباید به عنوان هدف اول دنبال شود، بلکه باید منطقه قوی‌تر مد نظر ما باشد، نه اینکه در رقابت‌های منطقه‌ای یک کشور بخواهد در برابر کشورهایی دیگر منطقه‌ای متعلقه‌ای قدرت خود را به رخ بکشداند و تفرقه و شکاف را بیشتر کند. ما عضو یک خانواده در منطقه مهم خاورمیانه و غرب آسیا هستیم که نمی‌توانیم از هم فاصله بگیریم. در یک خانواده قوی است که هر جمع می‌تواند خوب زندگی کند و نباید چنین باشد که تنها یک فرد در جمع خانواده قوی بوده و بقیه ضعیف باشند. رئیس‌جمهور تصریح کرد:

نما

سر لشکر و حیم صفوی: عربستان به دنبال فتنه جدیدی در خلیج فارس است

تحرکات مغرب چند سال اخیر سعودی‌ها در منطقه اگر چه جز شکست و تحقیر هیچ دستاوردی برای شاهزادگان بی تجربه سعودی به همراه نداشته اما آنان به جای بازنگری در سیاست حمایت از گروهک‌های تروریستی، همچنان بر تداوم این مسیر تأکید دارند و در تلاشند با حمایت آمریکا، انگلیس و صهیونیست‌ها ناتوی عربی را شکل دهند. هر چند با شکست داعش در موصل، عمر این گروهک تروریستی در عراق به پایان رسیده است اما برخی صاحب‌نظران از تداوم ناامنی‌ها در این کشور خبر می‌دهند و می‌گویند پس از پایان فتنه داعش، ائتلاف آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی فتنه جدیدی را در منطقه خلیج‌فارس رقم خواهند زد. به گزارش «وطن امروز» یکی از این صاحب‌نظران سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قواست. او در جمع مدیران، اندیشمندان و سیاست‌گذاران الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت با اشاره به فرصت‌ها و چالش‌های فراروی جمهوری اسلامی ایران در حوزه ژئوپلیتیکی عمان و اقیانوس هند شامل کشورهای ایران، پاکستان، هند، عمان و امارات عربی متحده، عنوان کرد: نباید فراموش کرد از جنگ اول و دوم جهانی همواره انگلیسی‌ها متحد استراتژیک آمریکایی‌ها بودند. انگلیسی‌ها در خلیج‌فارس کاملاً با آمریکا هماهنگ هستند و مدت‌هاست انگلیس از این منطقه خارج شده بود اما نزدیک به ۲ سال است به بحرین و خلیج‌فارس بازگشته‌اند و بازگشت انگلیسی‌ها به خلیج‌فارس دارای مفاهیم استراتژیک است و در حقیقت انگلیسی‌ها به دنبال ساماندهی کشورهای عربی به کمک آمریکا هستند. وی ادامه داد: شکست ائتلاف آمریکا، عربستان‌سعودی، ترکیه، اردن و قطر

در مسائل عراق و سوریه برای آمریکایی‌ها و سعودی‌ها گران تمام شد و منجر به کاهش وزن سیاسی سعودی‌ها شد، از سوی دیگر نقش مهم عراق در نتیجه سعودی‌ها در جنگ یمن برای آل سعود تحقیر آمیز بود و در نتیجه عربستان سعودی در پی شکست‌های خود و با حمایت آمریکا، انگلیس و صهیونیست‌ها به دنبال تشکیل به اصطلاح ناتوی عربی است. دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ادامه‌دار بودن ناامنی‌ها در این کشور گفت: پس از شکست داعش در عراق ناامنی‌ها در این کشور احتمالاً ادامه خواهد داشت و آمریکایی‌ها عراق را رها نخواهند کرد و پس از شکست‌های آمریکا، عربستان سعودی و صهیونیست‌ها در عراق و سوریه، احتمال ایجاد فتنه جدیدی در منطقه خلیج‌فارس توسط همین ائتلاف وجود دارد.

نعمت‌ها تصبیع نشود و از آنها استفاده حداکثری نشود. رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار با تجلیل از شخصیت شهید آیت‌الله بهشتی به‌عنوان معمار قوهقضائیه جمهوری اسلامی، افزودند: نام شهید بهشتی با قوهقضائیه پیوند خورده است زیرا وی با نیت خالص و با اندیشه راهبردنگر و با تفکر ایجاد بنای جدید دستگاه قضایی در جمهوری اسلامی، وارد این قوه شد و با دانایی و نگاه تحولی، خدمات شایانی را در مدتی کوتاه انجام داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به حضور شخصیت‌های برجسته در رأس قوهقضائیه در طول سال‌های پس از انقلاب، آیت‌الله املی‌لاریجانی را شخصیتی برجسته و دارای شایستگی‌های بالای علمی، عملی، معنوی و فکری دانستند و ضمن قدردانی از زحمات ایشان و مسوؤلان دستگاه قضایی، خاطرنشان کردند: در سال‌های اخیر کارهای مهم و بارزتری در قوهقضائیه انجام شده است و این اقدامات باید با شیوه‌های مؤثر تبلیغی به اطلاع افکار عمومی رسانده شود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس قوهقضائیه گزارشی از خدمات و فعالیت‌های این قوه بیان کرد. آیت‌الله املی‌لاریجانی با اشاره به توصیه‌های رهبر انقلاب به مسوؤلان دستگاه قضایی در سال گذشته، گفت: «مبارزه با مفلسد و تخلفات در درون قوهقضائیه و نظارت جدی بر عملکرد قضات»، «بلاغ و تسویب و ابلاغ برنامه چهارم توسعه قضایی»، «بلاغ دستورالعمل ساماندهی زندانیان و کاهش ۵ درصدی تعداد آنها»، «تربیت نیروهای متخصص»، «تدوین لوائح قضایی مؤثر»، «انعکاس رسانه‌ای فعالیت‌های قوهقضائیه»، «ارائه آموزش‌های حقوقی و قضایی به مردم»، «تبیین دستورالدهای حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران» و «تلاش برای احیای حقوق بشر اسلامی» از جمله اقدامات و برنامه‌های این دستگاه در یک سال اخیر بوده است. رئیس قوهقضائیه با اشاره به ورود بیش از ۱۵ میلیون پرونده به دستگاه قضایی در سال گذشته خاطرنشان کرد: «تدوین دستورالعمل پیگیری سیاست‌های اقتصادمقاومتی»، «مبارزه با مفلسد اقتصادی و تأمین امنیت اقتصادی»، «توسعه منابع انسانی و افزایش تعداد قضات» و «توسعه فناوری‌های نوین و اهتمام به پژوهش» بخش دیگری از فعالیت‌های قوهقضائیه بوده است.

دنبال قدرت اول شدن در منطقه بود و اینکه باید دنبال قدرتمند کردن همه منطقه و اعمال سیاست برد- برد با عربستان باشیم، به چه معناست؟ پرسش کلیدی اکنون این است که اولاً چرا روحانی زمانی که ایران در حال تبدیل شدن به قدرت اول منطقه است، علیه این سیاست اظهار نظر می‌کند و ثانیاً چرا برخی به دنبال آوردن آمریکا به منطقه برای میانجیگری میان خودشان و عربستان آل‌مسلمان هستند؟ ادامه اظهارات روحانی شاید بتواند پاسخ این سوالات را روشن کند. روحانی دیروز در ادامه سخنانش گفت: هیچ سیاستی در منطقه خاورمیانه جز سیاست برد- برد موفق نخواهد بود و اگر کسی تصور کند تنها می‌تواند منافع خود را با ضایع کردن منافع دیگران تأمین کند، در اشتباه است ولو این کشور، آمریکا باشد. او افزود: در دنیای امروز هر کشوری که تصور کند می‌تواند به منافع سایر کشورها صدمه بزند و در مقابل منافع خود را محفوظ دارد، در خطاست. روحانی تصریح کرد: امروز عصر دیوار‌کشی‌ها در جهان پایان یافته است و اگر رهبران برخی تازه به دوران رسیده‌ها به فکر دیوار‌کشی افتاده‌اند بدانند که امروز دوران دست به دست هم دادن است نه قطع دست‌ها و دوران در کنار هم قرار گرفتن است نه فاصله گرفتن و باید با احترام به حقوق دیگران، حقوق ملت خود را حفظ کنیم، نه اینکه تصور شود با تهدید دیگران می‌توان حقوق خود را حفظ کرد و در این مسیر اگر عربستان یا آمریکا چنین تصویری دارند در اشتباه هستند.

■ بازی با امنیت؟

اگر «برجامیزه کردن مسائل منطقه‌ای» تنها برداشت ممکن از اظهارات روحانی باشد، به نظر می‌رسد این اظهارات بازی با امنیت کشور باشد. در شرایطی که منطقه پرآشوب خاورمیانه هر روز آبدستن یک فتنه و جنگ جدید است و پسر پادشاه سعودی نیز رسماً گفته می‌خواهد جنگ را به درون ایران بکشد؛ این قبیل اظهارات و اعلام مخالفت با ابرقدرت شدن ایران در منطقه به خاطر چیست؟ در شرایطی که با پیروزی‌های اخیر، ایران در آستانه پیروزی کامل در التهابت و بحران‌های چند سال گذشته در منطقه است، ناگهان بلند شدن صدای مخالفت با این موضوع چه پیام‌های داخلی و خارجی می‌تواند مخابره کند؟ ناظران بیرونی که حسن روحانی آنها را مورد خطاب قرار داده با مشاهده این اظهارات روحانی، چه برآوردی از قدرت و وضعیت ایران در تحولات منطقه خواهند داشت و با توجه به تجربه تلخ برجام، تداوم این رویه غلط و غیرعقلانه و گسترش مدل برجام به حوزه مسائل منطقه، آیا منجر به مخدوش شدن امنیت ملت ایران نخواهد شد؟ و آیا همان‌بلایی که بر سر برنامه هسته‌ای ایران آورد بر سر امنیت مردم ایران نمی‌آورد؟

دیپلماتسی

نقش مؤثر مرجعیت شیعه در تجمع مردم عراق و آزادسازی موصل



دیپیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: مرجعیت شیعه در جمعیه مردم عراق و آزادسازی موصل نقش بسزایی داشت. به گزارش مهر، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در حاشیه مراسم ترحیم همسر آیت‌الله علم‌الهدی درباره نقش آیت‌الله العظمی سیستانی در آزادسازی شهر موصل اظهار کرد: مرجعیت شیعه در جمعیه مردم عراق و آزادسازی موصل نقش بسزایی داشت. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده‌ها حاکی از جایگزینی آیت‌الله متحیدر شبستری به جای شصما در جامعه روحانیت است، آیا این موضوع را تأیید می‌کنید؟ گفت: من تاکنون درباره این مساله چیزی ننشیدم. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا پیرامون ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام با شصا صحبت شده است؟ اظهار داشت: من چیزی ننشیدم.

■ ■ ■

قدردانی از نقش آیت‌الله خامنه‌ای و آیت‌الله سیستانی در حفظ عراق

رئیس مجلس اعدای اسلامی عراق از نقش سلازنده رهبر جمهوری اسلامی ایران و مرجعیت عالی شیعیان در عراق در حفظ کشورش در مقابل داعش، قدردانی کرد.
عمار الحکیم با تقدیر از حمایت‌های رهبر جمهوری اسلامی ایران و مرجعیت عالی شیعیان در عراق از بسیج مردمی (الحشدالشعبی) در نبرد با داعش گفت: اگر امام خامنه‌ای و امام سیستانی نبودند، عراق از بیسن رفته بود. در بیانیه دفتر رئیس مجلس اعدای اسلامی عراق که نسخه‌ای از آن به دست پایگاه خبری عراقی «کتابه» رسیده، آمده است: با نزدیک شدن به تکمیل روند آزادی موصل به اذن الهی و باز شدن راه پیروزی بر ما، باید از امام خامنه‌ای و امام سیستانی سپاسگزاری کنیم که تمام مومنان را به نبرد برای آزادسازی وطن از نجاست داعشی‌ها و اشرار فراخواندند و این امر به تحقق پیروزی ما منجر شدند. وی افزود: راهنمایی‌های آنها، تأثیر زیادی در این پیروزی بزرگ و دست‌نیایی ما به نتایجی عالی داشته است.

■ ■ ■

نسبت به حج ۹۶ نگرانیم



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه نسبت به تغییرات اخیر در عربستان و موضوع حج نگرانیم، گفت: در این زمینه اقداماتی را در دست طراحی داریم.
علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با مهر، درباره ملاحظات مدنظر کمیسیون امنیت ملی مجلس برای اعزام حجاج ایرانی به حج تمتع ۹۶ با توجه به تغییرات سیاسی اخیر در عربستان سعودی اظهار داشت: ما به عنوان کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این باره نگرانیم؛ به همین دلیل هم استدلال‌های خود را به مقامات ذی‌ربط منعکس خواهیم کرد. وی تأکید کرد: البته تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه بر عهده شوراییالی امنیت ملی است اما ما نیز قطعاً تا قبل از فرارسیدن موعد اعزام حجاج، در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با مسوؤلان مربوط جلسه خواهیم داشت و در این زمینه اقداماتی را در دست طراحی داریم. گفتنی است، اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، حدود ۳ هفته قبل نیز با مسوؤلان سازمان حج و زیارت کشورمان، ملاحظات و نگرانی‌های خود را درباره شرایط حضور زائران ایرانی در حج تمتع امسال، با توجه به باقی ماندن معطلات گذشته – ویژه پرونده فاجعه منا – در میان گذاشته‌ بودند.

■ ■ ■

سفر هیأت ایرانی به قزاقستان برای شرکت در مذاکرات آستانه ۵

هیات اعزامی ایران به پنجمین کنفرانس بین‌المللی سوریه بامداد دوشنبه ۱۲ تیرماه تهران را به مقصد آستانه پایتخت قزاقستان ترک کرد. هیات اعزامی جمهوری اسلامی ایران به پنجمین کنفرانس بین‌المللی سوریه به ریاست حسین جابری انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه بامداد دوشنبه ۱۲ تیر ماه ۹۶ تهران را به مقصد آستانه پایتخت قزاقستان ترک کرد. هیات ایران در پنجمین کنفرانس بین‌المللی صلح سوریه مطابق برنامه تنظیم شده، ظهر دیروز وارد آستانه شده و برنامه کاری خود را آغاز خواهد کرد. نشست‌های کارشناسی کنفرانس آستانه ۵، عصر دوشنبه ۱۲ تیر برگزار شد و سطح بالای کنفرانس، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۳ و ۱۴ تیرماه برگزار می‌شود.